legitimi procuratores facere possunt et debent, eciamsi mandatum exigant speciale, et que nos ipsi,

si interessemus personaliter, faceremus aut facere deberemus. Ratum et gratum perpetue habituri,

20 quicquid idem procuratores et nuncii nostri statuerint, ordinaverint, firmaverint, promiserint et fecerint

in premissis et consequentibus ad premissa. Quod[si] hiis exequendis omnes interesse non poterint,

duo ex eis qui presentes fuerint ea nichilominus exsequantur. In cuius rei testimonium etc.

Ex eodem Formulario sub nr. 67 (= Chmel l. c. pag. 276 nr. 39). Rubrum: De congratulacione

Philippi regis Francie de optenta victoria. Negligenter scriptum est. Item contulit Hirsch.

25 [SJerenissimo principi Albferto] Dei gracia Romanorum [regi] a illustri et semper augusto amico

karissimo Ph[ilippus] eadem gracia Franc(ie) rex salutem cum honoribus et felicibus incrementis.

Iocundi rumores, quos de festivo vestre promocionis eventu ad regie fastigia dignitatis nuper ad

nos relatio fidedigna [pertulit] a
,
inmense cordi nostro leticie iubilum attulerunt. Set ex eo precipue quod

votiva ipsius promocionis auspicia, exercituum Domini dextera vestros dirigens sua virtute processus,

30 tam victoriosi triumphi gloria decoravit, materia nobis gaudii et exultacionis accrevit, sicut per alias

nostras statim eisdem intellectis rumoribus destinatas litteras magnificencie vestre perfectius curavimus

intimare 1
. Quod autem nos, de vestrorum ubilibet p[ro]speritate successuum ex pura qua vos ab d olim

dilectione complectimus avidos auditores, de tam placidis letisque rumoribus reddidistis e per speciales

nuncium et litteras cerciores, gratum gerentes admodum et acceptum et exinde vobis graciarum

35 plenitudinem referentes, eosdem nuncium et litteras sincera mentis affectione recepimus et tam inti-

mata per eas quam relata per illum diligenter intelleximus, et libenter ad ea, que circa tractatum

de contrahendo inter vestram nostramque domum mutuo federe unitatis iam pridem habitum eedem

littere continebant dictique nuncii solicitudo subiunxit, breviter respondentes, quod nos votis vestris

in hac parte pari*' concurrentes affectu ad tractatus eiusdem prosecucionem finalem nostros cum plenis

40 et sufficientibus mandatis nuncios apud Novum Castrum die XY. instantis mensis Septembri[s]

futuros ibidem infallibiliter transmittemus 8
. Ad preces equidem, quas nuncius ipse super liberacione

nobilis viri filii comitis Gillburchensis ex parte vestra porrexit, sibi pro eo non duximus respondendum,

quod de hoc in prefatis litteris nulla prorsus mentio haberetur, nec specialis sibi super certis articulis

commissa credencia per easdem se ad hoc quomodolibet extendebat. Si vero liberacio ipsa insideat cordi

45 vestro, id nobis expressius intimetur, qui vestris in hiis ut a in aliis parati sumus affectibus conplacere.

Datum etc.

a
) deest c. b

)
nuncc. semper c. °) concedimus c. d

) supra lineam c. e
)
praecedit credi-

distis deletum c. f
)
pari c. S) transmittentes c.

Sept. 15 .

1) Servatae non sunt.
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Documenta, quae in tabulario Parisino exstant, iam olim exemplavit Waitz. Quae

omnia nos ipsi denuo accuratissime contulimus, nonnulla addendo vel corrigendo.

72— 75 . PRAELOCUTIO TRACTATUUM. 1299. Aug.

Praelocutio tractatuum Parisiis et post Novi Castri in Lotharingia habita est.

Cf. Henneberg l. c. pag. 32 sq. Qua finita, documenta, sequentia a cancellario Alberti regis

sigillo maiestatis sigillata sunt, qui sigillum secum duxerat. Cf. supra pag. 48 not. 1.

72. LUTTERAE SUPER COMPROMISSO.
Servantur in tabulario Parisino ‘carton J. 610 nr. 18\ In cancellaria regis Franciae

scriptae sunt. Pendet sigillum fere illaesum loro membranaceo. In verso leguntur:

Antiqua littera super compromisso. Edidit Winlielmann ‘Acta imperii inedita'' II, 188

nr. 269. — Böhmer, Reg. Albr. 202. (P. deest.)

Albertus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis presentes litteras

inspecturis salutem.

Notum facimus, quod nos ad evitandam cuiuslibet dissensionis materiam et mutue

caritatis amiciciam solidius nutriendam inter nos et inclitum principem Ph(ilippum) Dei

gratia regem Franc(orum) illustrem, amicum nostrum carissimum volumus, concordamus et

consentimus bona fide, quod ad inquirendum et cognoscendum de questionibus, contro-

versiis et dissensionibus mutuis excepta Burgundia motis vel que moveri potuissent

temporibus retroactis inter nos et eundem Franc(orum) regem vel nostros et ipsius

predecessores quoscunque occasione vel pretextu occupacionum vel supprisiarum

aut usurpacionum quarumlibet, que de imperii et regni Franc(ie) iuribus facte dicuntur

utrinque, quatuor vel sex persone, tot videlicet ab una parte quot ab alia, per nos et

dictum Franc(orum) regem concorditer eligantur. Que inquisita plenius veritate et cor-

porali ab eis prestito iuramento infra triennium continuum a tempore compromissi vallati

computandum de alto et de basso, summarie et de plano cognoscant, declarent,

ordinent, statuant et disponant, prout eis secundum Deum et iusticiam visum fuerit expe-